濃 度 計 量 証 明 書

有限会社 さんぱい   殿

貴依頼による計量の結果を下記のとおり証明致 します:

計量証明事
エ ヌ エ

1〓 105-0003

東 京 支

T343-0831
電話 (04
環境計量士 (濃度)寺木鰺

第537号

会 社

有雪3-24-9

ンター

計量証明書番号 No.Sl109054-1/3 計量証明書発行 日 平成23年 10月 17日 計 量 の 対 象 水 質

試 料 受 付 日 平成23年 9月 20日 試料採取年 月 日 平成23年 9月 15日 試 料 採 取 者 エヌエス環境僻札幌支社

件 名 平成23年度登別最終処分場に係る水質調査分析業務

試料名

計 量 の 対 象
①浸透水 ③地下水西側 走量下鷹 計量の方法

ア ル キ ル 水 銀 (mg/1) 不検出 不検出 0.0005
346環告第59号付表2(H21年 改正)

|・ スクロマトク・ラフ
"キ

総 水    銀 (mg/1) 〈 0.0005 〈 0.0005 0.0005
S46_環告第59号付表1〈H21年改正)

還元気化原子吸光法

カ ド  ミ  ウ ム (mg/1) く 0.001 〈 0.001 0.001
lS K 0102 55 4(2008)

CP質量分析法

翁合            (mg/1) く 0.001 く 0.001 0.001
:S K 0102 54.4(2008)

CP質量分析法

六 価 ク  ロ ム (mg/1) 〈0.01 く0.01 0.01
」:S K 0102 65.2_1(2008)
シ
゛
フェ斗力lll° デド吸光光度法

砒 素 (mg/1) 0.001 0,001 0.001
」lS K 0102 61.4(2008)
iCP質量分析法

全 シ ア ン (mg/1) 不検出 不検出 0.1
:S K 0102 38.12え て

'38 3(2008)
一ヒ・リシ・ンカルドン酸 ヒ・ラソ

゛
ロン吸光光度法

P      C      B (mg/:) 不検出 不検出 0.0005
S46環告第59号付表3(H21年 改正)

力・スクロマトク・ラフヽと

トリク ロロエチ レン (mg/1) 〈 0.003 く 0.003 0.003
」IS K 0125 5 2(1995)
ヘッドスヘ・―卜がスクロマトグラフ質量分析法

テ トラクロロエチレン (mg/1) 〈 0.001 く 0.001 0.001
JIS K 0125 5_2(1995)
ヘット・スヘ・―スーカ・スクロマトク・ラフ多ヨ膚言

`)ホ

斤力と

ジ ク ロ ロ メ タ ン (mg/1) 〈 0.002 く 0.002 0.002
JIS K 0125 5_2(1995)
ヘット・スヘ・―スーがスクロマトク・ラフ質量分析法

四 塩 化 炭 素 (mg/1) 〈 0.0002 〈 0.0002 0.0002
」lS K 0125 5.2(1995)
ヘッドスヘ―゚スがスクロマトク・ラフ質量分析法

1,2-ジ クロロエタン (mg/1) く 0.0004 く 0.0004 0.0004
」lS K 0125 5.2(1995)
ヘット・スヘ―゚スーカ・スクロマトク・ラフ蓼等膚言う)ホ斤鮨た

1,1-ジ クロロエチレン (mg/1) く 0,002 〈 0.002 0.002
」iS K 0125 5 2(1995)
ヘッドスヘ・―スーがスクロマトク・ラフ質量分析法

シスー1,2-シ・ クロロエチレン (mg/:) く 0.004 〈 0.004 0,004
」IS K 0125 5 2(1995)
ヘッドスヘ・―スーがスクロマトグラフ質量分析法

1,1,1- ト リ ク ロ ロ エ タ ン (mg/1) 〈0.1 く0.1 0.1
」iS K 0125 5 2(1995)
ヘット・スヘ・―スがスクロマトグラフ質量分析法

1,1,2- ト リ ク ロ ロ エ タ ン (mg/1) 〈 0.0006 く 0.0006 0.0006
J:S K 0125 5.2(1995)
ヘッドスヘ・―スーがスクロマトク・ラフ質量分析法

1,3-ジ クロロプロペン (mg/1) く 0.0002 く 0.0002 0.0002
」lS K 0125 5.2(1995)
ヘッドスヘ・―卜がスクロマトグラフ質量分析法

チ ウ ラ   ム (mg/1) く 0.0006 く 0.0006 0.0006
S46.環告第59号付表4(H21年 改正)

固相抽出―高速液体クロマトグラフ法

シ マ ジ   ン (mg/1) く 0.0003 〈 0.0003 0.0003
S46.環告第59号付表5第 1(H21年改正)

固相抽出 力・スクロマトク・ラフ質量分析法

チ オ ベ ン カ ル ブ (mg/1) く 0.002 く 0.002 0.002
S46環告第59号付表5第 1(H21年改正)

固相抽出―がスクロマトク・ラフ質量分析法

ベ ン ゼ  ン (mg/1) 〈 0,001 く 0.001 0.001
」:S K 0125 5 2(1995)
ヘット・スヘ・―スーカ・スクロマトク・ラフEξ膚言う)力庁ヽキ

セ     レ     ン (mg/1) く 0.001 く 0.001 0.001
」IS K 0102 67_4(2008)
:CP質量分析法

以 余 白下

備考

有限会社 さんぱい   殿

貴依頼による計量の結果を下記のとおり証明致 します。

計量証明事
エ ヌ エ

可
〓105-0003

東 京 支

T343-0831
電話 (048
環境計量士 (濃度) 寺 尾 龍

第537号

会 社
3-24-9

ンター

燿黒1-4-7

3

No.Sl109054-2/3 計量証明書発行 日 平成23年 10月 17日

平成23年 9月 20日 試料採取年 月 日 平成23年 9月 15日 エヌエス環境靭札幌支社

平成23年度登別最終処分場に係る水質調査分析業務

試 料 名

計量の対象

⑤地下水東側
上流

⑥安定型
上流地下水 走量下賑 計量の方法

ア ル キ ル 水 銀 (mg/1) 不検出 不検出 0.0005
S46環告第59号付表2(H21年 改正)

力・スクロマトク・ラフ労よ

総 水    銀 (mg/1) く 0.0005 く 0.0005 0.0005
S46環告第59号付表1(H21年改正)

還元気化原子吸光法

カ ド ミ  ウ ム (mg/1) 〈 0.001 く 0.001 0.001
lS K 0102 55 4(2008)

CP質量分析法

翁合            (mg/1) 〈 0.001 く 0.001 0.001
iS K 0102 54 4(2008)

CP質量分析法

ハ 価 ク  ロ ム (mg/1) く0.01 く0.01 0.01
IS K 0102 65 2.1(2008)
'フェ

=励
■ll・ デド吸光光度法

砒 ヨミ (mg/1) 〈 0.001 く 0.001 0.001
lS K 0102 61.4(2008)

CP質量分析法

全 シ   ア   ン (mg/1) 不検出 不検出 0.1
」IS K 0102 38.12え て

'38.3(2008)4-ヒ
・リシ・ンカルホ

゜
ン酉麦―ヒ・ラソ

゛
ロンロ覧光ツヒ月にヽ占

P C      B (mg/1) 不検出 不検出 0.0005
S46環告第59号付表3(H21年 改正)

力・スクロマトク・ラフカ去

トリク ロロエチ レン (mg/1) 〈 0.003 〈 0.003 0.003
JIS K 0125 5 2(1995)
ヘット・スヘ・―スーカ・スクロマトク・ラフ鰐ヨ盲音

`)t斤

およ

テ トラクロロエチレン (mg/1) く 0.001 〈 0.001 0.001
」iS K 0125 5 2(1995)
ヘット・スヘ

・―スーカ・スクロマトク・ラフF暑』量

`)力

斤ヽと

ジ ク ロ ロ メ タ ン (mg/1) く 0.002 〈 0.002 0.002
」iS K 0125 5_2(1995)
ヘッドスヘ・―スーがスクロマトク・ラフ質量分析法

四 塩 化 炭 素 (mg/1) 〈 0.0002 〈 0.0002 0.0002
」lS K 0125 5.2(1995)
ヘッドスヘ・―スがスクロマトグラフ質量分析法

1,2-ジ ク ロ ロエ タ ン (mg/1) 〈 0.0004 く 0.0004 0.0004
」:S K 0125 5.2(1995)
ヘッドスヘ・―スカ・スクロマトク・ラフ質量分析法

1,1-ジ クロロエチ レン (mg/1) く 0.002 く 0.002 0.002
」lS K 0125 5_2(1995)
ヘット・スヘ

・―スーカ
゛
スクロマトク・ラフr暑当言ぅかt斤ヵと

シスー1,2-シ
゛
 クロロエチレン (mg/1) 〈 0.004 〈 0.004 0.004

」lS K 0125 5 2(1995)
ヘッドスヘ・―卜がスクロマトク・ラフ質量分析法

1,1,1- ト リ ク ロ ロ エ タ ン (mg/1) 〈0.1 〈 0.1 0.1
」IS K 0125 5 2(1995)
ヘット・スヘ・Jがスクロマトグラフ質量分析法

1,1,2- ト リ ク ロ ロ エ タ ン (mg/1) 〈 0.0006 く 0.0006 0.0006
」IS K 0125 5 2(1995)
ヘット・スヘ・―スーカ・スクロマトク・ラフ聾彗f置′)t斤 去ヽ

1,3-ジ クロロプロペン (mg/1) 〈 0.0002 く 0.0002 0.0002
」iS K 0125 5.2(1995)
ヘット・スヘ・―スーがスクロマトグラフ質量分析法

チ ウ ラ  ム (mg/1) 〈 0.0006 く 0.0006 0.0006
S46.環告第59号付表4(H21年 改正)

固相抽出―高速液体クロマトグラフ法

ンヽ マ ジ   ン (mg/1) 〈 0.0003 〈 0.0003 0.0003
S46.環告第59号付表5第 1(H21年改正)

固相抽出 がスクロマトグラフ質量分析法

チ オ ベ ン カ ル ブ (mg/1) 〈 0.002 く 0.002 0.002
S46.環告第59号付表5第 1〈H21年改正)

固相抽出―がスクロマトク・ラフ質量分析法

ベ ン ゼ  ン (mg/1) 〈 0,001 く 0.001 0.001
JIS K 0125 5.2(1995)
ヘッドスヘ・―スーカ・スクロマトク・ラフ質量分析法

セ レ     ン (mg/1) 〈 0.001 〈 0.001 0.001
」IS K 0102 67 4(2008)
lCP質量分析法

以 余 白下

備考

濃 度 計 量 証 明 書

有限会社 さんぱい   殿

貴依頼による計量の結果を下記のとおり証明致 します。

計量証明事
エ ヌ エ

1〓 105-0003

東 京 支 社
T343-0831
電話 (048
環境計量士 (濃度) 寺 尾 龍

第537号

会 社
24-9

ンター

展員1-4-7

3

No.Sl109054-3/3 計量証明書発行 日 平成23年 10月 17日計量証明書

エヌエス環境‖札幌支社平成23年 9月 20日 試料採取年 月 日 平成23年9月 15日試 料 受 付 日

平成23年度登別最終処分場に係る水質調査分析業務

試 料 名

計量の対象

⑦安定型
下流浸透水

定量下陽 計量の方法

ア ル キ ル 水 銀 (mg/1) 不検出 0.0005
S46環告第59号付表2(H21年 改正)

力・スクロマトク・ラフカと

総 水    銀 (mg/1) く 0.0005 0.0005
S46環告第59号付表1(H21年改正)

還元気化原子吸光法

カ ド ウ ム (市g/1) 〈 0.001 0.001
iS K 0102 55 4(2008)

CP質量分析法

金合            (田 g/1) く 0.001 0.001
」iS K 0102 54.4(2008)

ICP質量分析法

六 価  ク  ロ  ム (mg/1) く0.01 0.01
J:S K 0102 65.2.1(2008)

シ
゛
フェリカνゞ シ・ド吸光光度法

砒 素 (mg/1) 0.001 0.001
JiS K 0102 61 4(2008)
iCP質量分析法

全 シ ア   ン (mg/1) 不検出 0.1
りlS K 0102 38 12に て

'38 3(2008)1-ヒ
・リシ

゛
ンカ琳

°
ン酸―ヒ・ラソ

゛
ロン吸光光度法

P      C      B (mg/:) 不検出 0.0005
4ヽ6_環告第59号付表3(H21年 改正)

i・ スクロマトク・ラフえ去

トリク ロロエチ レン (mg/1) く 0.003 0.003
」iS K 0125 5 2(1995)
ヘッドスヘ・ スがスクロマトグラフ質量分析法

テ トラクロロエチ レン (mg/1) く 0.001 0.001
」lS K 0125 5 2(1995)
ヘット・スヘ・―スーカ・スクロマトク・ラフ鰐暑f置

`)オ

斤ヽと

ジ ク ロ ロ メ タ ン (mg/1) 0.007 0.002
JIS K 0125 5.2(1995)

ッヽドスヘ・―肝力・スクロマトク・ラフ質量分析法

四 塩 化 炭 素 (mg/:) 〈 0.0002 0.0002
」IS K 0125 5 2(1995)
ヘッドスヘ・■―がスクロマトク・ラフ質量分析法

1,2-ジ ク ロロエタン (mg/1) く 0.0004 0.0004
JiS K 0125 5 2(1995)
ヘッドスヘ・―スーがスクロマトグラフ質量分析法

1,1-ジ クロロエチ レン (mg/1) く 0.002 0,002
」lS K 0125 5 2(1995)
ヘット・スヘ・―スーカ・スクロマトク・ラフ鰐ヨξ昔

`)1斤

とヽ

ンスー1,2-シ・ クロロエチレン (mg/1) く 0.004 0,004
」lS K 0125 5.2(1995)
ヘット・スヘ・―スーカ・スクロマトク・ラフ蓼暑』言う)用庁ヽと

1,1,1ニ  ト リ ク ロ ロ エ タ ン (mg/1) 〈0.1 0.1
」IS K 0125 5_2(1995)
ヘッドスヘ・―卜がスクロマトク・ラフ質量分析法

1,1,2- ト リ ク ロ ロ エ タ ン (mg/1) く 0.0006 0.0006
JiS K 0125 5 2(1995)
ヘッドスヘ・―スーがスクロマトク

・
ラフ質量分析法

1,3-ジ クロロプロペン (mg/1) く 0.0002 0.0002
りIS K 0125 5 2(1995)
ッヽドスヘ・―スーがスクロマトグラフ質量分析法

チ ウ  ラ  ム (mg/1) く 0.0006 0.0006
;46環 告第59号付表4(H21年 改正)

ヨ相抽出―高速液体クロマトグラフ法

シ マ ジ   ン (mg/1) く 0.0003 0.0003
;46環告第59号付表5第 1(H21年改正)

ヨ相抽出―がスクロマトグラフ質量分析法

チ オ ベ ン カ ル ブ (mg/1) 〈 0.002 0.002
,46_環告第59号付表5第 1(H21年改正)

ヨ相抽出―がスクロマトグラフ質量分析法

ベ ン ゼ  ン (mg/1) 〈 0.001 0.001
りiS K 0125 5 2(1995)

ッヽドスヘ・―スーがスクロマトク
・ラフ質量分析法

セ     レ     ン (mg/1) く 0.001 0.001
JIS K 0102 67_4(2008)
iCP質量分析法

以 余 白下

備考